06.03.2017г. №24
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №142 ОТ 29.12.2016 ГОДА. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017–2019 ГОДЫ»
В целях эффективной реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Каменского муниципального образования на 2017–2019 годы» на территории Каменского муниципального образования, утвержденной постановлением администрации от 29.12.2016 г. №142, в связи с корректировкой объемов финансирования, плана мероприятий, администрация Каменского муниципального образования – администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Каменского Муниципального образования №142 от 29.12.2016 года. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Каменского муниципального образования на 2017–2019 годы»:

1.1. Раздел паспорт муниципальной программы внести следующей изменения:
	Подпрограммы
	Коммунальное хозяйство:

- Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"
- Подпрограмма «Содержание водонапорных башен»
- Подпрограмма "Обеспечение населения качественной питьевой водой"

	Объемы и источники финансирования
	Годы

Объем финансирования, тыс. руб.

Финансирование всего

ФБ*

ОБ*

МБ*

Внебюджетные средства

Коммунальное хозяйство

Всего по подпрограмме "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"
2017-2019гг.

46,0
0,0

0,0

46,0
0,0

2017 г.

26,0
0,0

0,0

26,0
0,0

2018 г.

10,0
0,0
0,0
10,0
0,0

2019 г.

10,0
0,0
0,0
10,0
0,0

Всего по подпрограмме "Обеспечение населения качественной питьевой водой"

2017-2019гг.

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

2017 г.

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

2018 г.

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2019 г.

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Всего по подпрограмме "Содержание водонапорных башен"

2017-2019гг.

161,1
0,0

0,0

161,1
0,0

2017 г.

161,1
0,0

0,0

161,1
0,0

2018 г.

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

2019 г.

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

Всего по программе

2017-2019гг.

207,1
0,0

0,0

207,1
0,0

2017 г.

187,1
0,0

0,0

187,1
0,0

2018 г.

10,0
0,0
0,0
10,0
0,0

2019 г.

10,0
0,0
0,0
10,0
0,0

1.2. Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств Каменского муниципального образования, с привлечение средств краевого бюджета, районного бюджета. Общий объем финансовых затрат на реализацию Программы за счет средств местного бюджета на 2017-2019 годы составляет 207,1 тыс. рублей. Финансирование Программы предусматривает финансирование из краевого и районного бюджетов в виде субсидий местному бюджету на условиях софинансирования и средств внебюджетных источников. Распределение субсидий, выделяемых за счет средств областного и районного бюджетов, осуществляется по методике, утвержденной Законом Иркутской области в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ. Объемы финансирования Программы на 2017-2019 годы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке после принятия бюджетов на очередной финансовый год.
1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Годы

Объем финансирования, тыс. руб.

Финансирование, всего

ФБ

ОБ

МБ

Внебюджетные средства

Всего по подпрограмме "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"
2017-2019 гг.

46,0
0,0

0,0

46,0
0,0

2017 г.

26,0
0,0

0,0

26,0
0,0

2018 г.

10,0
0,0

0,0

10,0
0,0

2019 г.

10,0
0,0

0,0

10,0
0,0

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок реализации мероприятий программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия программы

	Финансовые средства, всего
	В том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по подпрограмме
	2017 - 2019 г.г,
	46,0
	0,0
	0,0
	46,0
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017
	26,0
	0,0
	0,0
	26,0
	0,0

	2018
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2019
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2
	Проведение энергетического обследования клубов
	2017 - 2019 г.г,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Утепление мест пользования многоквартирных домов
	2017 - 2019 г.г,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Ремонт водонапорной башен в с. Каменка. Замена труб и замена насоса.

Замена дверей,

	2017 - 2019 г.г,
	46,0
	0,0
	0,0
	46,0
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017
	26,0
	0,0
	0,0
	26,0
	0,0

	2018
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2019
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	5
	Утепление зданий библиотеки, 2-ух СДК, СК.
	2017 - 2019 г.г,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.5. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение населения качественной питьевой водой» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Годы

Объем финансирования, тыс. руб.

Финансирование, всего

ФБ

ОБ

МБ

Внебюджетные средства

Всего по подпрограмме "Обеспечение населения качественной питьевой водой"
2017 - 2019 г.г,

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

2017
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

2018
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

2018 г.

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

1.6. Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение населения качественной питьевой водой» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок реализации мероприятий программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия программы

	Финансовые средства, всего
	В том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по подпрограмме
	2017 - 2019 г.г,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Ремонт летнего водопровода (с.Каменка, уч. Куряты, д. Новое село)
	2017 - 2019 г.г,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Кап. Ремонт колодцев
(д. Новое село)
	2017 - 2019 г.г,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Санитарная обработка воды в колодцах,
водозаборных скважинах
(дезинфекция)
	2017 - 2019 г.г,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.7. Дополнить подразделами следующего содержания:
Подпрограмма «Содержание водонапорных башен»
Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Содержание водонапорных башен

	Исполнители долгосрочной целевой программы
	Администрация Каменского муниципального образования — администрация сельского поселения

	Цель  и задачи подпрограммы
	Цель программы:

- содержание и ремонт водонапорных башен.

Задачи:

- устранение аварийных ситуаций систем водоснабжения;

- обеспечение  модернизации  объектов водоснабжения.

	Сроки реализации подпрограммы
	2017-2019 годы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы

Объем финансирования, тыс. руб.

Финансирование, всего

ФБ

ОБ

МБ

Внебюджетные средства

Всего по подпрограмме " Содержание водонапорных башен "
2017 - 2019 г.г,

161,1
0,0

0,0

161,1
0,0

2017
161,1
0,0

0,0

161,1
0,0

2018
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2019
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Перечень мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок реализации мероприятий программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия программы

	Финансовые средства, всего
	В том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по подпрограмме
	2017 - 2019 г.г,
	161,1
	0,0
	0,0
	161,1
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017
	161,1
	0,0
	0,0
	161,1
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Содержание и ремонт водонапорных башен в с. Каменка
	2017 - 2019 г.г,
	64,5
	0,0
	0,0
	64,5
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017
	64,5
	0,0
	0,0
	64,5
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Содержание и ремонт водонапорной башни в д. Новое Село
	2017 - 2019 г.г,
	32,2
	0,0
	0,0
	32,2
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017
	32,2
	0,0
	0,0
	32,2
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Содержание и ремонт водонапорной башни в д. Мара
	2017 - 2019 г.г,
	32,2
	0,0
	0,0
	32,2
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017
	32,2
	0,0
	0,0
	32,2
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание и ремонт водонапорной башни на уч. Куряты
	2017 - 2019 г.г,
	32,2
	0,0
	0,0
	32,2
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	5

	2017
	32,2
	0,0
	0,0
	32,2
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Данное Постановление опубликовать в «Вестнике Каменского сельского поселения»;

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Каменского сельского поселения

С.В. Пантак